

Mevcut Durum

Sosyal Sigortalar Kanunu'nda sakat işçilerin yaşlılık aylıklarını hak etmeleri, üç sakatlık derecesinde düzenlenmiş. Birinci derece sakatların 15 yıl sigortalılık süresini tamamlayıp, 3600 gün prim ödemeleri, ikinci derece sakatların 18 yıl sigortalılık süresini tamamlayıp, 4000 gün prim ödemeleri, üçüncü derece sakatların ise 20 yıllık sigortalılık sürelerini tamamlayıp, 4400 gün prim ödemeleri öngörülmüştür.

Yeni Yasaya Göre

Birinci derece sakatların 16 yıldan beri sigortalı olmaları ve 4320 gün prim ödemeleri, ikinci derece sakatların ise 18 yıldan beri sigortalı olmaları, 4680 gün prim ödemiş olmaları öngörülmüştür. Sakatlık oranı %50 ile %59 arasında olanlar birinci derece, %40 ile %49 arasında olanlar ikinci derece sakat sayılmışlardır.

Sosyal Sigortalar Kanunu'nda hak sahibi durumunda çocuğu olmayan dul eşe kendisi gelir aylık alsın veya almasın, çalışsın veya çalışmasın olan eşin aylığının %75 oranında aylık bağlanıyor.

Kanunla, gelir aylık alan yurt içinde veya dışında çalışan eşe %50 oranında aylık bağlanması kabul edilmiştir.

Sosyal Sigortalar Kanunu'nda yetim aylığı almakta iken evlenen kız çocuğuna 24 aylık tutarında evlenme yardımı ödeniyor.

Kanunla yetim kız çocuklarına ödenmekte olan evlenme yardım tutarı 12 aylık tutara indirilmiştir.

YIKIM YASASINA HAYIR !



BES Büro Emekçileri Sendikası -Özel Sayı- 58 12 Aralık 2007

Sahibi Serdika Adına Mustafa Çınar Genel Başkan • Yazı İşleri Müdürü • Elveda Demiel Genel Basın Yayın Halkla İlişkiler Sosyal ve Dış İlişkiler Sekreteri • Voneim Yeri: Mesrutiyet Caddesi No. 31/4 Kızılay - Ankara

Tel 0.312 425 63 79 -425 65 06 -425 62 08 -425 63 21 -425 61 82

Web: www.bes.org.tr • e-mail: bes@bes.org.tr

Baskı Mattek Matbaacılık Basım Yayın Tanıtım • Tic. San. Ltd. Şti. G.M.K. Bulvarı 83/23-32 Maltepe / Ankara • Tel:0.312 229 15 02 pbx • e-mail:mattekmatbaa@yahoo.com



BES

BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI



SOSYAL SİĞORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİĞORTASI YASASI REFORM DEĞİL KAZANILMIŞ HAKLARA SALDIRIDIR.

AKP hükümeti topluma reform diye sunduğu Sosyal Sigortalar Genel Sağlık Sigortası yasası, Anayasa Mahkemesi'nin iptal ettiği maddelerle ilgili yeni bir düzenleme yapmayarak, IMF'nin ve sermayenin dayatmalarıyla yeniden yaşama geçirmeye hazırlanıyor. Sosyal Sigortalar Genel Sağlık Sigortası bu haliyle yasallaştığında prim ödemeleri artacak, ücretler düşecek, kazanılmış hakları ortadan kaldıracak, sağlık hak olmaktan çıkacak, mezarda emekliliği dayatacak, toplumun bir bütününe yönelik saldırı yasasıdır.

SAĞLIĞIMIZDAN VE GELECEĞİMİZDEN VAZGEÇMEYECEĞİZ!

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 5510 sayılı yasa olarak 31.05.2006 tarihinde kabul edilmiş 16.06.2006 tarih ve 26200 sayılı resmi gazetede yayımlanmıştır.

Anayasa Mahkemesi'nin 31.12.2006 günü gerekçeli kararının açıklamasının ardından hükümet 2007 Bütçe Kanunu'na koyduğu bir hüküm ile 5510 sayılı Kanunun uygulanmasını 01.07.2007 tarihine kadar erteledi. Bu erteleme daha sonra 01.01.2008 tarihine ötelendi.

SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI YASASI HERKESİ KAPSAMA(YAMA)YACAK

5510 sayılı Yasanın 4. maddesinde sigortalı sayılanları, 6. maddesinde sigortalı sayılmayanları tarif etmiştir.

Sigortalı sayılmayanlar:

- Ev hizmetlerinde süresiz olarak çalışanlar,
- Günlük yevmiyeli işlerde çalışanlar,
- Tarım işlerinde ve orman işlerinde hizmet akdiyle süresiz işlerde çalışanlar,
- Tarımda kendi adına ve hesabına bağımsız çalışanlar kapsam dışında bırakılmıştır. Dolayısıyla bu kesimlerin herhangi bir sosyal güvencesi yoktur.

• İşsizler de dahil toplumun yarısı kapsam dışı bırakılmıştır.

DİKKAT! Genel Sağlık Sigortası ile başta ayakta tedavi farkı gözetmeksizin, ortoz, protez, iyileştirme araç ve gereçleriyle ayakta tedavide sağlanan ilaçlar için çeşitli kriterlere göre %10 ila %20 arasında değişen oranlarda katılım payı alınacaktır. Örneğin, 1.000 YTL'lik bir protez cihazı için 100 ile 200 YTL arasında ücret alınacak, ödenecek katkı miktarı asgari ücretin %75'i kadar olabilecektir.

Görüldüğü üzere hem Sosyal Sigortalar hem Genel Sağlık Sigortası tüm toplumu kapsamamaktadır.

İŞTE AKP HÜKÜMETİNİN REFORM YALANLARI:

Mevcut Durum	Yeni Yasaya Göre
Emeklilik yaşı kadınlarda 58, erkeklerde 60	Kadın ve erkeklerde kademe olarak 65'e çıkarılıyor.
Emeklilik maaşı düşüyor, şu an mevcut durumda brüt kazancın %75'inden maaş bağlanıyor.	Yeni durumda emeklilik aylıkları aşamalı olarak %2 düşürülecek.

Mevcut Durum	Yeni Yasaya Göre
Kişinin sigortalı çalıştığı dönemde işverenin prim borcuna bakılmaksızın sağlık hizmetlerinden faydalanyor.	Sigortalının sağlık hizmetlerinden yararlanılması için işverenin prim borcunun olmaması gerekiyor.
İş kazası, meslek hastalığı ve analık hallerinde sağlanan haklar, sigortalıya doğumdan 6 ay süresince her ay doğum tarihinden geçerli olan asgari ücretin 1/3 tutarında emzirme ödeneği verilir.	İş kazası, meslek hastalığı ve analık hallerinde verilen emzirme ödeneği bir defaya mahsus olmak üzere bir ay süresince doğum tarihinde geçerli olan asgari ücretin 1/3'ü tutarında emzirme ödeneği verilir.
En az 5 yıldan beri sigortalı olup, toplam olarak 900 gün olana ölüm aylığı bağlanıyor.	Bu kanun yürürlüğe girdikten sonra en az 1800 günlük sigortalı olması gerekiyor.
İş kazası veya meslek hastalığı sonucu veya sürekli iş göremezlik geliri, malullük veya yaşlılık aylığı almakta iken veya kendisi için en az 360 gün malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası primi bildirilmiş olup da ölen sigortalının hak sahiplerine asgari ücretin üç katı tutarında cenaze ödeneği ödeniyor.	İş kazası ceza meslek hastalığı sonucu ceza süreli iş göremezlik geliri, malullük vazife malullüğü veya yaşlılık aylığı almakta iken veya kendisi için en az 360 gün malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası primi bildirilmiş olup da ölen sigortalının hak sahiplerine, asgari ücretin bir katı tutarında cenaze ödeneği ödenir.
	Yorum: Eski düzenlemede erkek çocuklar için evlenme mevcut iken, 5434 sayılı Yasada o'na ödenmekte iken, yeni düzenlemede yalnızca eş ve kız çocuklarına ödenir. Ayrıca yeni düzenleme ile cenaze ödeneği asgari ücretin 3 katından 2 katına indirilmiştir.
Sigortalının evlenmemiş ve dul kız çocukları, sigortalının tüm haklarından yararlanıyor.	Yeni yasada tamamen kaldırılıyor.